Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 26.08.2019

 ( 440
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 02.11.2018 №818 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Управление муниципальными финансами» на 2019 год»
           В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрации Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 02.11.2018 №818 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Управление муниципальными финансами» на 2019 год» согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.
И.о. главы Администрации

Сальского городского поселения

                         А.С. Полянино общим
 Постановление вносит
                финансово-экономический
 отдел  Ю.В. Сухинина

Приложение к постановлению

Администрации Сальского
городского поселения

от ______________№ _______
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 02.11.2018 №818 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Управление муниципальными финансами» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс.руб.)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Сальского городского поселения
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприя​тие 1.1 Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и ненало​говых доходов (в сопоставимых условиях)
	2019 г.
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2

Проведение оценки эффективности налого​вых льгот, установленных решением Собрания депутатов Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	отмена неэффек​тивных нало​говых льгот и реали​зация мер, направ​ленных на их оптимиза​цию
	2019 г.
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3 Фор​мирование расходов  бюджета Сальского городского поселения в соответ​ствии с муниципальными  про​граммами

	Администрация Сальского городского поселения
	формиро​вание и исполнение бюджета Сальского городского поселения на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов  бюджета Сальского городского поселения, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета Сальского городского поселения составит в 2030 году более  90 процентов
	2019 г.
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Контрольное событие программы Подготовка проекта постановления Администрации Сальского городского поселения о внесении изменений в бюджетный прогноз Сальского городского поселения Сальского района на период 2017-2022 годов
	Заместитель главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохина
	принятие постановления Администрации Сальского городского поселения о внесении изменений в бюджетный прогноз Сальского городского поселения Сальского района на период 2017-2022 годов
	В двух месячный срок с момента утверждения решения о бюджете
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Сальского городского поселения
	X
	2019 г.
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Администрация Сальского городского поселения
	подготовка проектов  решений, нормативных право​вых актов Администрации Сальского городского поселения, подготовка и приня​тие нормативных правовых актов  по вопросам органи​зации бюджетного процесса
	2019 г.
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 Организация пла​нирования и исполнения расходов бюджета Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Сальского городского поселения
	2019 г.
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Контрольное событие программы Представление в Администрацию Сальского городского поселения для внесения в Собрание депутатов Сальского городского поселения Сальского района проекта решения о бюджете Сальского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохина
	своевременное представление в Администрацию Сальского городского поселения для внесения в Собрание депутатов Сальского городского поселения Сальского района проекта решения о бюджете Сальского городского поселения
	14.11.2019
	-
	-
	-
	-

	-3.
	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения
	X
	2019 г.
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Сальского городского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Сальского городского поселения
	сохранение объема муниципального долга Сальского городского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	2019 г.
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2

Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения

	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга Сальского городского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро​ченной задолженно​сти по расходам на обслуживание муниципального долга
	2019 г.
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Контрольное событие программы Отсутствие муниципального долга Сальского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохина
	Отсутствие расходов на обслуживание муниципального долга Сальского городского поселения
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                                                                       А.В. Хмельниченко[image: image1.png]

PAGE
1